
МИНИСТЕРСТВО 
ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА И ЖИЛИЩНО- 

КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

Об утверждении перечня муниципальных образований
Краснодарского края для предоставления субсидий из краевого 

бюджета на софинансирование расходных обязательств муниципальных 
образований Краснодарского края по организации газоснабжения 
населения (поселений) (строительство подводящих газопроводов, 
распределительных газопроводов) в 2017 году в целях завершения 

начатых строительством объектов за счет средств местных бюджетов 
в 2016 году, источником финансового обеспечения которых являются

средства краевого бюджета

В соответствии с Законом Краснодарского края от 19 декабря 2016 года 
№ 3515-K3 «О краевом бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 
годов», пунктом 3.6 Порядка предоставления и распределения субсидий из 
краевого бюджета в целях софинансирования расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края по организации 
газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих 
газопроводов, распределительных газопроводов), утвержденного 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 20 февраля 2014 года № 92, подпрограммой «Газификация Краснодарского 
края» государственной программы Краснодарского края «Развитие топливно- 
энергетического комплекса», утвержденной постановлением главы 
администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 года 
№ 961, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить перечень муниципальных образований Краснодарского 
края для предоставления субсидий из краевого бюджета на софинансирование 
расходных обязательств муниципальных образований Краснодарского края по 
организации газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих 
газопроводов, распределительных газопроводов) в 2017 году в целях 
завершения начатых строительством объектов за счет средств местных 
бюджетов в 2016 году, источником финансового обеспечения которых 
являются средства краевого бюджета (прилагается).

2. Начальнику отдела реализации программ Н.Н. Нелюбину обеспечить 
направление настоящего приказа в департамент информационной политики 
Краснодарского края в целях размещения на официальном сайте 
администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет», а также размещение на официальном сайте министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства

от A O . a l . d Q / # -
г.Краснодар



2

Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края А.В. Ляшко.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр А.М. Волошин



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН 
приказом министерства 

топливно-энергетического комплекса 
и жилищно-коммунального хозяйства 

Краснодарского края
от

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных образований Краснодарского края для предоставления 

субсидий из краевого бюджета на софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Краснодарского края по организации 
газоснабжения населения (поселений) (строительство подводящих 

газопроводов, распределительных газопроводов) в 2017 году в целях 
завершения начатых строительством объектов за счет средств местных 
бюджетов в 2016 году, источником финансового обеспечения которых 

являются средства краевого бюджета

№
п/п Наименование проекта

Стоимость реализации проекта в 
2017 году, тыс. рублей Получатель

субсидииОбщая
стоимость

Краевой
бюджет

Местный
бюджет

1 2 3 4 5 6

1

Г азоснабжение села 
Пластунка улица Леселидзе, 

разводящие сети 
Хостинского района г. Сочи 

(2-ая очередь) (включая 
проектно-изыскательские 

работы)

4 326,0 2 163,0 2 163,0
Муниципальное 

образование город- 
курорт Сочи

2

Распределительные 
газопроводы высокого и 

низкого давления и ШРП по 
нечетной стороне ул. 

Вокзальной в пос. Дружном 
Белореченского района

2 475,3 1 732,7 742,6

Дружненское 
сельское поселение 

Белореченского 
района

3

Распределительный 
газопровод низкого 

давления по ул. Карла 
Либкнехта, ул. Парковая, 

ул. Кирова от жилого дома 
№ 49/2 до жилого дома № 9 

в г. Туапсе

1 993,5 996,7 996,8

Туапсинское
городское
поселение

Туапсинского
района



2

1 2 3 4 5 6

4

Подводящий газопровод 
среднего давления в г. 
Туапсе. Закольцовка 

газопровода среднего 
давления от ул. Калараша до 

ул. Б Хмельницкого с 
установкой ГРП

9 390,1 7 358,1 2 032,0

Туапсинское
городское
поселение

Туапсинского
района

5

Распределительные 
газопроводы среднего и 

низкого давления по 
ул. Пугачевского, 
пер. Пугачевский, 
ул. Маяковского, 
ул. Шапсугская, 

ул. Короленко, ул. Вольная с 
установкой ГРП-40 в 

г. Туапсе Краснодарского 
края

2 818,0 1 409,0 1409,0

Туапсинское
городское
поселение

Туапсинского
района

Итого 21 002,9 13 659,5 7 343,4

Начальник отдела реализации программ 
министерства топливно-энергетического 
комплекса и жилищно-коммунального 
хозяйства Краснодарского края Н.Н. Нелюбин


